Sexta-feira, 16 de Novembro de 2007

II
Série

Número 213

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA
Avisos

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO E
CULTURA

Aviso

DIRECÇÃO REGIONALDE EDUCAÇÃO
ESPECIALE REABILITAÇÃO

Por despacho de 2007.10.30 da Directora Regional de
Educação Especial e Reabilitação, autorizado o regresso ao
regime de tempo completo, com efeitos a 01 de Novembro
do corrente ano, nos termos do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º
325/99, de 18 de Agosto à Técnica Especialista da Área da
Terapia da Fala do Quadro de Pessoal da Direcção Regional
de Educação Especial e Reabilitação, LUÍSA MARIA DOS
SANTOS GARCÊS GOUVEIA.

Isento de Fiscalização Prévia da S.R.M.T.C..
(Não são devidos emolumentos).

Direcção Regional de Educação Especial e Reabilitação,
13 de Novembro de 2007.

A DI R E C TO R A RE G I O N A L D E ED U C A Ç Ã O ES P E C I A L E
REABILITAÇÃO, Maria José de Jesus Camacho

Aviso

Por despacho de 2007.10.30 da Directora Regional de
Educação Especial e Reabilitação, autorizado o regresso ao
regime de tempo completo, com efeitos a 15 de Outubro do
corrente ano, nos termos do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º
325/99, de 18 de Agosto à Assistente Administrativa do
Quadro de Pessoal da Direcção Regional de Educação
Especial e Reabilitação, MARIA NATÁLIA CARDOSO ARAÚJO
GOMES.

Isento de Fiscalização Prévia da S.R.M.T.C..
(Não são devidos emolumentos).

Direcção Regional de Educação Especial e Reabilitação,
13 de Novembro de 2007.

A DI R E C TO R A RE G I O N A L D E ED U C A Ç Ã O ES P E C I A L E
REABILITAÇÃO, Maria José de Jesus Camacho

DIRECÇÃO REGIONALDE ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA

Aviso

Por despacho de 2007/08/31 do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do despacho n.º 34/2005 do Senhor Secretário
Regional de Educação, publicado no “Jornal Oficial” II Série
n.º 86 de 2005/05/04, foi autorizada a renovação de contrato
dos docentes colocados como Coordenadores Concelhios, no
Gabinete Coordenador do Desporto Escolar, abaixo
mencionados, para o ano Escolar 2005/2006.

ALEXANDRE ARCANJO PIRES TEMBE
ALEXANDRE JARDIM ANDRADE
ANAEMÍLIAFREITAS GOUVEIA
ANAFILIPA VIEIRAFRANCO
ANAFILIPA VIEIRAROMA
ANAISABELPINTO DASILVA
ANTÓNIO JORGE SILVAFERNANDES
ANTÓNIO MANUELPESSOAALVES
ANTÓNIO MANUELRODRIGUES SALDANHA
BRUNO ALEXANDRE ANDRADE PESTANA

BRUNO MANUELOLIVEIRAROSAS

CARLAISABELRODRIGUES ALVES

CARLARUBINAMELIM DIAS

CARLOS FREDERICO PINTO SARAIVA

CÉSAR MIGUELPIRES COSTA

DAVID JOÃO FREITAS GOUVEIA

DAVIDE MIGUELGONÇALVES VALENTE

DUARTE NUNO MENDONÇAPERNETA

DUARTE PEDRO COELHO PINTO

EMANUELFILIPE GONÇALVES RESENDE

FÁBIO COSTAVASCONCELOS

FERNANDO ANTÓNIO PINTO MARTINEZ

FRANCISCO ORLANDO OLIVEIRAFREITAS

GILDAALMEIDACORREIA

HÉLDER JOSÉ ABREU VITORINO RIBEIRO

HÉLIO RICARDO LOURENÇO ANTUNES

IOLANDARENATAPESTANAFERREIRA

JANUÁRIACRISTINAFONSECASILVAPEREIRA

JOANACATARINAMARQUES SIMÕES

JOÃO ALEXANDRE MARQUES SINTRÃO

JOÃO FILIPE FERREIRAFIGUEIRA

JOÃO RICARDO COELHO DOS SANTOS

JORGE ADÉRITO ABREU MIRANDA

JOSÉ ALEXO GOMES RODRIGUES

JOSÉ BRASILIANO ASCENSÃO GONÇALVES

JOSÉ MANUELSILVAALVES

JOSÉ MIGUELFREITAS FERREIRA

LINO MANUELLEALOLIVEIRA

LUIS GUILHERME FREITAS NOGUEIRA

LUIS MIGUELGONÇALVES FARIA

LUISAFILIPA JÚLIO DE FREITAS

MÁRCIAMARIARODRIGUES SANTOS NETO

MARCO ANTÓNIO CASTEDO CERQUEIRA

MARCO PAULO MARTINS TAVARES

MARCO RUBEN ABREU OLIVEIRA

MIGUELBARRADAS MACHADO

NÉLIO NOIADE GOIS

NOÉLIAMARIADE SOUSATEIXEIRA

NOÉMIASANTOS AGRELA

NUNO FRANKLIM FERREIRADUARTE

NUNO RICARDO GOUVEIACAMACHO

PAULO JORGE MOREIRAGONÇALVES

PAULO SÉRGIO LIMACOELHO

PEDRO FILIPE RSTEVES DASILVA

PEDRO MANUELFERREIRABARROSO

PEDRO RICARDO PIRES MARQUES

RENATA LUCIANAMONTEIRO TAVARES

RICARDO JORGE MADUREIRAGOMES

RICARDO MANUELLEITE CALDAS

RUI MIGUELFRANCO VICTOR

SANDRAMARISALEITÃO GONÇALVES MOREIRA

TERESAMARIAMATOS TEIXEIRA

TIAGO COSTA LEITE ROSA

WILMER JOSÉ PESTANAROSA

(Não são devidos emolumentos).

Direcção Regional de Administração Educativa, aos 14
de Outubro de 2007.

O DIRECTOR REGIONAL, Jorge Manuel da Silva Morgado

2 - S 16 de Novembro de 2007II
Número 213

16 de Novembro de 2007 S - 3II
Número 213

4 - S 16 de Novembro de 2007II
Número 213

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)